
BILAG 1 – Placering, indretning og 

lokalebeskrivelser for Halmtorvet 17 

Modtagelse 

Rampe/udeareal 

Personalefaciliteter herunder 

kontor- og samtalerum 

Ophold 

Restituering 

Stofindtagelsesrum 



 

Lokalebeskrivelser 
 

Modtagelsen er rummelig og giver mulighed for venteområder til henholdsvis rygere og injicerende. Personalet har 

mulighed for at være centralt i rummet, og kan henvise brugerne til stofindtagelse eller venteområde. 

 

Rygerummene er indrettet med kabiner til 1,2 eller 4 personer med et foranliggende sluseområde, der gør det muligt 

for personalet at sikre flow og håndtere konflikter uden at gå ind i rygekabinerne. Personalet kan observere 

rygerummene fra modtagelsen. 

 

Injektionsrummene ligger ud mod Slagtehusgade og består af to rum adskilt af en transparent væg med en dør. Det 

ene rum er fleksibelt, og kan omdannes til rygekabine til 6 personer. Det andet rum er permanent injektionsrum som 

foruden 6 pladser indeholder observationsplads til personale og en niche med en briks. 

 

Sygeplejerummene (stort og lille) ligger i forlængelse af injektionsrummene og er indbyrdes forbundne med en dør, 

som gør, at der kan være kontakt mellem fx. læge og sygeplejerske, når der arbejdes i begge rum. I sygeplejerummene 

har brugerne bl.a. mulighed for at få tjekket infektioner og sår, få taget blodprøve og aftale opfølgning. 

 

Restitueringsområdet er en lomme i det store fællesareal midt i bygningen. Der er nærhed til sygepleje og 

samtalerum/kontor, og det vil være muligt at indrette området med såvel hvilepladser, som sofa/bord- 

arrangementer. Fra restitueringsområdet kan man forlade bygningen eller gå ind i caféen via en for brugerne 

ensrettet adgang. Indretningen understøtter ønsket om at skabe flow igennem bygningen, ligesom den muliggør, at 

der kan lukkes ned i den ene ende af huset uafhængig af aktiviteter i bygningens anden ende. 

 

Café med anretterkøkken har, ud over adgangen fra restitueringsområdet, også en indgang fra Slagtehusgade. Caféen 

er et enkelt og overskueligt rum, som kan rumme 50 spisende gæster. Anretterkøkkenet kan håndtere opvarmning af 

færdigtilberedt mad. 

 

Aktivitetsrummet er et fleksibelt rum, med mulighed for opdeling i to med en foldevæg. 

 

 Toilet- og badefaciliteter til brugerne er fordelt i modtagelse, restituerings- og café-området. Der i alt 3 toiletter, 1 

handicaptoilet med brusemulighed samt et baderum til brugerne. 
 

Lederkontoret  er placeret ved indgangen til caféområdet, med glasparti rundt om hjørnet, så caféens indgangsområde 

kan overskues fra kontoret. 

 

4 samtalerum/kontorer er fordelt med 1 i modtagelsesområdet, 1 i forbindelse med restitueringsområdet og 2 i 

caféområdet. Rummene tænkes brugt som "flydende" arbejdspladser, der kan bookes efter behov. 

 

Personalerummet  indrettes i det gamle portrum med plads til 10 personer. Det vil have udkig til en indre gård. 

 

Personalefaciliteter i øvrigt udgøres af et personaletoilet i modtagelsen, og yderligere 2 personaletoiletter samt et 

handicaptoilet i forbindelse med to omklædningsrum. Tilbuddet er indrettet med personalefaciliteter til 20 

medarbejdere. 

 

Affaldshåndtering skal ske via forrum og med direkte adgang fra portrum. Dimensionering skal ske i samråd med 

Center for Miljø 
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Halmtorvet 17

Skyen

Mændenes Hjem

Café D

Fixelancen

Sundhedsrummet

Midlertidigt  
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